[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря  2023 года № 2257-п
г.Топки
О внесении изменений в постановлении администрации Топкинского муниципального округа от 31.05.2023 № 847-п «Об утверждении муниципальной программы «Экология, недропользование и рациональное водопользование на территории Топкинского муниципального округа» на 2023-2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 27.10.2023 № 701 «О внесении изменения в постановление Правительства Кемеровской области — Кузбасса от 04.07.2023 № 441 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Кемеровской области — Кузбасса из областного бюджета на реализацию мероприятия «Природоохранные мероприятия, реализуемые муниципальными образованиями» подпрограммы «Охрана окружающей среды» государственной программы Кемеровской области — Кузбасса «Экология, недропользование и рациональное водопользование» на 2017 -2025 годы в 2023 и 2024 годах», решением Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 26.10.2023 № 534 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Топкинского муниципального округа от 27.12.2022 № 465 «Об утверждении бюджета Топкинского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и с целью корректировки программных мероприятий и уточнением объемов финансирования муниципальной программы:
1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 31.05.2023 № 847-п «Об утверждении муниципальной программы «Экология, недропользование и рациональное водопользование на территории Топкинского муниципального округа» на 2023-2025 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Экология, недропользование и рациональное водопользование на территории Топкинского муниципального округа» на 2023-2025 годы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В паспорте муниципальной подпрограммы «Сохранение чистоты природных территорий и природного биологического разнообразия» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству – начальника управления А.Ю. Новоселова.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
И.о. главы Топкинского
муниципального округа                                                                  Э.В.Кононов
Приложение № 1
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 20 декабря  2023  года № 2257 -п
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Экология, недропользование и рациональное водопользование на территории Топкинского муниципального округа»
на 2023-2025 годы
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования составляет 34 762,8 тыс. руб., в том числе:
МБ – 1 042,9тыс. рублей; в т.ч. по годам:
2023 год – 22 546,3 тыс. рублей
(МБ – 676,4 тыс. рублей)
2024 год – 12 216,5 тыс. рублей
(МБ – 366,5 тыс. рублей)
2025 год – 0 тыс. рублей
(МБ – 0 тыс. рублей)

Приложение № 2
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от 20 декабря 2023 года № 2257 -п
Паспорт
муниципальной подпрограммы «Сохранение чистоты природных территорий и природного биологического разнообразия»
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет 34 762,8 тыс. руб., в том числе:
МБ – 1 042,9тыс. рублей; в т.ч. по годам:
2023 год – 22 546,3 тыс. рублей
(МБ – 676,4 тыс. рублей)
2024 год – 12 216,5 тыс. рублей
(МБ – 366,5 тыс. рублей)
2025 год – 0 тыс. рублей
(МБ – 0 тыс. рублей)

Приложение № 3
к постановлению администрации
Топкинского муниципального округа
от  20 декабря 2023  года № 2257 -п
4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Источники
Финансовых ресурсов, тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	 «Экология, недропользование и рациональное водопользование на территории Топкинского муниципального округа»
на 2023-2025 годы
	Всего
	22 546,3
	12 216,5
	0

	Местный бюджет
	676,4
	366,5
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	21 869,9
	11 850,000
	0

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0
	0
	0

	Средства юридических и физических лиц
	0
	0
	0

	1.Подпрограмма «Охрана окружающей среды»

	Всего
	0,00
	0,00
	0

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0
	0
	0

	Средства юридических и физических лиц
	0
	0
	0

	 2. Подпрограмма «Охрана и восстановление водных объектов»

	Всего
	0,00
	0,00
	0

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0
	0
	0

	Средства юридических и физических лиц
	0
	0
	0

	3. Подпрограмма «Сохранение чистоты природных территорий и природного биологического разнообразия»

	Всего
	22 546,3
	12 216,5
	0

	Местный бюджет
	676,4
	366,5
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	21 869,9
	11 850,000
	0

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0
	0
	0

	Средства юридических и физических лиц
	0
	0
	0

	3.1. Разработка ПСД в целях осуществления мероприятий, направленных на рекультивацию объектов размещения отходов площадью 30,2 га (кадастровый номер 42:35:0103002:374), в том числе ТКО

	Всего
	22 546,3
	12 216,5
	0

	Местный бюджет
	676,4
	366,5
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	21 869,9
	11 850,000
	0

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0
	0
	0

	Средства юридических и физических лиц
	0
	0
	0

	4. Подпрограмма «Организация системы общественного экологического контроля»
	Всего
	0,00
	0,00
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0
	0
	0

	Средства юридических и физических лиц
	0
	0
	0

	Иные не запрещенные законодательством источники
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Средства бюджетов государственных внебюджетных фондов
	0
	0
	0

	Средства юридических и физических лиц
	0
	0
	0